
 

RR č. 26/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2025 

Program 4  Rozvoj audiovizuálnych  technológií v Slovenskej republike 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok4a-4/2025/P4 uvedeného v protokole číslo Digi 1-
4/2025/P4 zo dňa 22.5.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v 
zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 70/2025 z 19.6.2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
288/2025-4/4.1 
2941795721 

Redigitalizácia kina Mladosť 
vo Vranove nad Topľou 

Mestský dom kultúry  
Vranov nad Topľou 
M.R.Štefánika 875/200, 093 
01 Vranov nad Topľou 
IČO 35519088 

50 000 45 000 45 000 

2. 
398/2025-4/4.1 
5778613924 

Výmena projektora v kine 
Kultúra Námestovo 

Dom kultúry v 
Námestove 
Štefánikova 208/7, 029 01 
Námestovo 
IČO 00355321 

45 571 38 000 38 000 

3. 
296/2025-4/4.1 
2491997921 

Redigitalizácia kina Fontána 

Mestské kultúrne 
stredisko mesta Piešťany 
A.Dubčeka č.27, 921 34 
Piešťany 
IČO 00182869 

47 950 40 000 40 000 

4. 
388/2025-4/4.3 
8946536528 

Výmena kinoservera v Kine 
Stropkov 

Mesto Stropkov 
Hlavná 38/2, 091 01 
Stropkov 
IČO 00331007 

10 000 8 000 8 000 

5. 
389/2025-4/4.2 
7353879145 

Digitalizácia kina PALACE - 
Kúpele Sliač 

Kúpele Sliač a.s. 
Kúpeľná 714/38, 962 31 Sliač 
IČO 31642438 

15 000 12 000 12 000 

6. 
396/2025-4/4.3 
9566246211 

Výmena plátna v kine 
Kultúra Námestovo 

Dom kultúry v 
Námestove 
Štefánikova 208/7, 029 01 
Námestovo 
IČO 00355321 

14 353 10 000 10 000 

7. 
301/2025-4/4.3 
5566612999 

Výmena kinosevera a 
príslušenstva v Kine 
Nicolaus Liptovský Mikuláš 

Dom kultúry Liptovský 
Mikuláš 
Hollého 4, 031 01 Liptovský 
Mikuláš 
IČO 36139246 

8 917 7 000 7 000 

8. 
379/2025-4/4.1 
3152824139 

Obstaranie premietacej 
technológie v Kine Iskra 
Kežmarok 

Mestské kultúrne 
stredisko  
Starý trh č. 46, 060 01 
Kežmarok 
IČO 00352179 

41 280.03 35 000 35 000 

9. 
327/2025-4/4.5 
2836979776 

Rozšírenie marketingových 
nástrojov viditeľnosti kina 
KULTÚRKA STUPAVA a 
práca s publikom na 
periférii. 

KINOX.SK s.r.o. 
Hviezdoslavova 46, 900 31 
Stupava 
IČO 46287531 

10 000 5 000 5 000 



 

10. 
314/2025-4/4.3 
5155976862 

Modernizácia kina Fontána 
- plátno a ďalšie technické 
vybavenie 

Mestské kultúrne 
stredisko mesta Piešťany 
A.Dubčeka č.27, 921 34 
Piešťany 
IČO 00182869 

11 865 7 000 7 000 

11. 
358/2025-4/4.5 
2823243734 

Modernizácia Kina Myjava 

Správa majetku Mesta 
Myjava,s.r.o. 
Nám.M.R.Štefánika 560/4, 
907 14 Myjava 
IČO 36268071 

3 888 2 500 2 500 

12. 
315/2025-4/4.3 
9631666781 

Výmena sedadiel v kinosále 
2 KINA STAR Zvolen 

KINO INVEST s.r.o. 
Námestie republiky 5994/32, 
984 01 Lučenec 
IČO 48235181 

13 573 7 000 7 000 

13. 
248/2025-4/4.5 
4677991258 

Marketingové riešenia a 
nový web kina Mier Spišská 
Nová Ves 

Mestské kultúrne 
centrum Spišská Nová 
Ves 
Radničné námestie č.4, 052 
01 Spišská Nová Ves 
IČO 00352454 

8 010 5 000 5 000 

14. 
378/2025-4/4.1 
2238248834 

KINO OVSIŠTE-nákup DCI 
projektora 

Artflow s.r.o. 
Pribinova 22/A, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 51466236 

35 000 15 000 15 000 

15. 
370/2025-4/4.5 
8658941722 

Marketingové riešenia pre 
Edison Filmhub Bratislava 

Film Europe s.r.o. 
Matúškova 10, 831 01 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 35934271 

10 000 4 000 4 000 

16. 
360/2025-4/4.3 
3141437595 

KINO OVSIŠTE-
modernizácia kina 

Artflow s.r.o. 
Pribinova 22/A, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 51466236 

19 000 9 000 9 000 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


